愛南町議会副議長志願者の所信表明会会議録

（令和５年５月１日）

愛　南　町　議　会

本 日 の 会 議

開 催 場 所

出席議員

議　員 尾 崎 惠 一 議　員 嘉 喜 山 茂

議　員 池 田 栄 次 議　員 吉 田 茂 生

議　員 少 林 法 子 議　員 石 川 秀 夫

議　員 金 繁 典 子 議　員 鷹 野 正 志

議　員 原 田 達 也 議　員 佐 々 木 史 仁

議　員 中 野 光 博 議　員 山 下 正 敏

議　員 那 須 芳 人 議　員 吉 村 直 城

欠席議員

なし

職務のため出席した者

議会事務局長 本 多 幸 雄 局長補佐 小 松 一 恵

局長補佐 藤 本 吉 信

所信表明者

議　員 鷹 野 正 志

開　会 11時41分

閉　会 11時45分

愛南町議会副議長志願者の所信表明会会議録

令和５年５月１日（月）

議場

－1－

○本多事務局長 ただいまから、愛南町議会基本条例第５条に定める、副議長志

願者の所信表明会を開催いたします。

  失礼して着座にて進行させていただきます。

  鷹野議員から所信表明の申し出がありました。所信表明はタブレットに掲載

しております。

  鷹野議員の所信表明をお願いいたします。

○鷹野議員 失礼いたします。このたび、副議長の職を志願するに当たり、所信

表明をさせていただきます、鷹野正志です。

原田議長の二年間も、コロナ禍の影響は社会情勢や地域経済の低迷を招いて

おり、議会として今後は、これまで以上に活発な議員間協議を重ね、さまざま

な問題、課題に対処していかなければならないと考えております。

二年前に愛南町議会基本条例が制定され、現在、議会活性化特別委員会を立ち

上げておりますが、私は副議長として、議員の皆様と一つになって、議会の活性

化を図り、町民の負託にこたえるべく、開かれた議会運営を実現し、町民福祉の

充実と町政の発展を目指してまいります。

副議長は、円滑な議会運営ができるよう、議長の補佐として重要な立場であり、

また議会内の調和を図るのも副議長の責務の一つだと考えております。

以上のことから、私は議員の皆さんの御協力をいただきながら、ただいま就任

されました佐々木議長を全力で支え、議会の活性化と信頼される議会の実現に向

け、微力ながら精いっぱい頑張る所存です。

議員の皆さんの特段の御理解と御協力をお願いいたしまして、私の所信表明と

させていただきます。どうかよろしくお願い申し上げます。

○本多事務局長 以上で、鷹野議員の所信表明は終わりました。一言申し添えま

す。地方自治法では立候補の準用規定がないことから、所信表明をしないこと

で当選が無効となることはございません。これで副議長志願者の所信表明会を

終了いたします。